
 
 
 
 
 

 

Wsparcie biznesu 24/7 w dobie pandemii koronawirusa 
Nowe zasady składania wniosku o upadłość w czasie epidemii 

 

Zawieszenie biegu terminu – od kiedy ? dla kogo ? 
 

 W dniu 16 kwietnia 2020 r. sejm przyjął ustawę, która wydłuża termin na złożenie wniosku o upadłość na 
30 dni od zakończenia stanu epidemii (tzn. od uchylenia rozporządzenia wprowadzającego taki stan). Obec‐
nie termin na złożenie wniosku o upadłość nie biegnie, co oznacza że zarządy spółek tymczasowo nie mają 
obowiązku złożenia wniosku. 

 „Abolicja upadłościowa” dotyczy tylko przypadków niewypłacalności powstałych po 13 marca 2020 r., tzn. 
po  wprowadzeniu  stanu  zagrożenia  epidemicznego  i  tylko  jeżeli  niewypłacalność  wywołał  COVID‐19. 
Ustawa wprowadza jednak domniemanie, że niewypłacalność powstała właśnie z powodu COVID‐19. Uła‐
twi to w przyszłości obronę zarządów spółek przed roszczeniami wierzycieli. 

 Wydłużenie terminu na wniosek o upadłość może dać czas potrzebny na powrót do normalnej działalności, 
spłatę nadmiernego zadłużenia i uratowanie firmy, także w postępowaniu restrukturyzacyjnym. 

 
Uchylenie obowiązku, ale nie zakaz 
 
 Zawieszenie terminu na złożenie wniosku o upadłość nie oznacza braku możliwości złożenia takiego wnio‐

sku. Firma może złożyć wniosek jeszcze w czasie trwania epidemii, jeżeli nie widzi szanse na naprawę. Po‐
nadto nie ma przeszkód, żeby podjąć próbę ratowania firmy w postępowaniu restrukturyzacyjnym. 

 Ustawa nie zakazuje także składania wniosku o upadłość wierzycielom. Mogą oni złożyć taki wniosek za‐
równo w czasie trwania stanu epidemii jak i po jego zakończeniu. 

 
Sprawy restrukturyzacyjne bez zastoju 
 
 Obecnie wiele spraw sądowych nie toczy się ze względu na paraliż sądów wywołany epidemią. Nie dotyczy 

to jednak spraw o otwarcie restrukturyzacji sądowej, które trafiły do tzw. katalogu spraw pilnych. Przedsię‐
biorca, który chce restrukturyzacji, może liczyć na ochronę sądową także obecnie. W niedługim czasie usta‐
wodawca zamierza też odblokować rozpoznawanie w sądach pozostałych spraw związanych z niewypłacal‐
nością. 

 

Kancelaria DZP dysponuje doświadczonym zespołem specjalistów niezbędnych przedsiębiorcom w kryzysie. Oferu‐
jemy pomoc nie tylko prawników, ale także doradców restrukturyzacyjnych. Posiadamy multidyscyplinarny zespół 
restrukturyzacyjny. Tworzą go również eksperci z różnych branż. Każdy z nich posiada głęboką wiedzę ekspercką, 
oraz  bogate  doświadczenie  w  prowadzeniu  spraw  z  zakresu  swojej  dyscypliny  związanych  z  niewypłacalnością 
przedsiębiorców. 
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